

লিভোম্যাক্স[®] ভেট

লিভোফ্লক্সাসিন ১০% ওরাল সল্যুশন

বর্ণনা

লিভোম্যাক্স[®] ভেট তৃতীয় ধরনের ফ্লোরোকুইনোলোন গ্রুপের ব্রড স্পেকট্রাম এন্টিমাইক্রোবিয়াল যা ব্যাকটেরিয়া এবং মাইকোপ্লাজমা এর বিরুদ্ধে কার্যকর।

উপাদান

প্রতি মি.লি. লিভোম্যাক্স[®] ভেট এ আছে -

১০০ মি.গ্রা. লিভোফ্লক্সাসিন এর সমতুল্য লিভোফ্লক্সাসিন হেমিহাইড্রেট ইউ.এস.পি.।

কার্যপ্রণালী

লিভোম্যাক্স[®] ভেট একটি ব্যাকটেরিসাইডাল এন্টিমাইক্রোবিয়াল যা সক্রিয়ভাবে ব্যাকটেরিয়াল ডি.এন.এ. গাইরোজ এনজাইম অথবা টপোআইসোমারেজ IV এনজাইমকে বাধা প্রদানের মাধ্যমে ব্যাকটেরিয়াকে ধ্বংস করে।

নির্দেশনা

লিভোম্যাক্স[®] ভেট পৌষ্টিক গ্রাম পজেটিভ ও গ্রাম নেগেটিভ ব্যাকটেরিয়া ও মাইকোপ্লাজমাযুক্ত নিম্নলিখিত রোগের বিরুদ্ধে কার্যকর:

- কলিব্যাসিলোসিস, সালমোনেলোসিস, ইনফেকশাস করাইজা, ফাউল কলেরা ইত্যাদি
- মাইকোপ্লাজমোসিস, সি.আর.ডি. এবং সি.সি.আর.ডি.
- ভাইরাস দ্বারা সৃষ্ট রোগে দ্বিতীয় পর্যায়ের ব্যাকটেরিয়াজনিত সংক্রমণ

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

পৌষ্টি: ১ মি.লি./১-২ লিটার পানিতে ৩-৫ দিন।

কবুতর ও পোষা পাখি: ১-২ মি.লি./লিটার (০.২-০.৪ মি.লি./কেজি দৈনিক ওজনের জন্য) পানিতে ৩-৫ দিন।

অথবা, রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান/কনসালটেন্ট এর পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

প্রতিনির্দেশনা

ক্রোরামফেনিকল, ম্যাকোলিড ও ট্রেসাইক্লিন এর সাথে লিভোফ্লক্সাসিন ব্যবহার করা উচিত নয়।

প্রত্যাহারকাল

মাংস: ৭ দিন, ডিম: ৭ দিন।

সংরক্ষণ

আলো ও অর্দ্রতা থেকে দূরে রাখুন। ৩০ °সে. তাপমাত্রায় অথবা এর নীচে সংরক্ষণ করুন। সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহ

লিভোম্যাক্স[®] ভেট ২০ মি.লি. সল্যুশন: এর প্রতিটি কার্টনে আছে ২০ মি.লি. লিভোম্যাক্স[®] ভেট সল্যুশনের একটি বোতল যার প্রতি মি.লি. এ আছে ১০০ মি.গ্রা. লিভোফ্লক্সাসিন এর সমতুল্য লিভোফ্লক্সাসিন হেমিহাইড্রেট ইউ.এস.পি.।

লিভোম্যাক্স[®] ভেট ১০০ মি.লি. সল্যুশন: এর প্রতিটি কার্টনে আছে ১০০ মি.লি. লিভোম্যাক্স[®] ভেট সল্যুশনের একটি বোতল যার প্রতি মি.লি. এ আছে ১০০ মি.গ্রা. লিভোফ্লক্সাসিন এর সমতুল্য লিভোফ্লক্সাসিন হেমিহাইড্রেট ইউ.এস.পি.।

লিভোম্যাক্স[®] ভেট ৫০০ মি.লি. সল্যুশন: ৫০০ মি.লি. লিভোম্যাক্স[®] ভেট সল্যুশনের একটি বোতল যার প্রতি মি.লি. এ আছে ১০০ মি.গ্রা. লিভোফ্লক্সাসিন এর সমতুল্য লিভোফ্লক্সাসিন হেমিহাইড্রেট ইউ.এস.পি.।

প্রস্তুতকারক

SK+F

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস লি:

এনিমেল হেলথ ডিভিশন

টঙ্গী প্ল্যান্টের জন্য রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ

© রেজিস্টার্ড ট্রেডমার্ক



LevoMax[®] Vet

Levofloxacin 10% oral solution

DESCRIPTION

LevoMax[®] Vet solution belongs to 3rd generation fluoroquinolone with broad spectrum antimicrobial activity against bacteria and mycoplasma.

COMPOSITION

Each mL of LevoMax[®] Vet contains

Levofloxacin Hemihydrate USP equivalent to Levofloxacin 100 mg.

MODE OF ACTION

LevoMax[®] Vet solution is bactericidal drug, actively killing bacteria by inhibiting bacterial DNA gyrase or the topoisomerase IV enzyme, thereby inhibiting DNA replication and transcription.

INDICATIONS

LevoMax[®] Vet is indicated for the treatment and prevention of diseases caused by both gram positive and gram negative bacteria and mycoplasma in following infections:

- Colibacillosis, Salmonellosis, Infectious Coryza, Fowl Cholera etc.
- Mycoplasmosis, CRD, CCRD
- Secondary bacterial infections of viral diseases

DOSAGE & ADMINISTRATION

Poultry: 1 mL / 1-2 Liters of drinking water for 3-5 days.

Pigeon and Pet Bird: 1-2 mL / Liter (0.2-0.4 mL / kg body weight) water for 3-5 days.

Or, as per directions of registered Veterinarian / Consultant.

CONTRAINDICATIONS

Levofloxacin is not recommended for use in combination with chloramphenicol, macrolides or tetracycline.

WITHDRAWAL PERIOD

Meat: 7 days, Egg: 7 days.

STORAGE

Keep away from light & wet place. Store at or below 30 °C temperature. Keep out of the reach of children.

PRESENTATION

LevoMax[®] Vet 20 mL Solution: Each carton contains one bottle of 20 mL LevoMax[®] Vet solution. Each mL contains Levofloxacin Hemihydrate USP equivalent to Levofloxacin 100 mg.

LevoMax[®] Vet 100 mL Solution: Each carton contains one bottle of 100 mL LevoMax[®] Vet solution. Each mL contains Levofloxacin Hemihydrate USP equivalent to Levofloxacin 100 mg.

LevoMax[®] Vet 500 mL Solution: One bottle of 500 mL LevoMax[®] Vet solution. Each mL contains Levofloxacin Hemihydrate USP equivalent to Levofloxacin 100 mg.

Manufactured by

SK+F

ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.

ANIMAL HEALTH DIVISION

RUPGANJ, NARAYANGANJ FOR TONGI PLANT, BANGLADESH

© REGD. TRADEMARK

PM08062 V01

